

**Drejens Skovbo ApS**  
**Teglgårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 29 78 62 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

---

Astor Adamm Lyhne  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Drejens Skovbo ApS Teglgårdsvej 18 A, 1.sal 6000 Kolding
	CVR-nr.: 29 78 62 59
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Boligselskabet Dan-Miljø ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet udvikling, opførelse og salg af ejerlejligheder beliggende Farøvej, Kolding.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.037.497 kr. mod 129.860 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.855.919 kr. mod 181.995 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket positivt af en tilbageførsel af en tidligere nedskrivning på de 3 byggegrunde opført under varebeholdninger som følge af at byggegrundene er solgt i 2023 og forholdet er omtalt som en særlig post i regnskabet.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i forstad til Kolding.

Værdien af ejendommen er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 6% i 2022.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Selskabets varebeholdninger omfatter byggegrunde med mulighed for opførelse af op til 36 lejligheder fordelt på 3 ejendomme. Byggegrundene er indregnet i årsregnskabet til den opnåede nettorealiseringsværdi i 2023 på i alt 8,76 mio.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.037.497</b>	<b>129.860</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.427	18.002
Øvrige finansielle omkostninger	-204.709	-452.798
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.854.215</b>	<b>-304.936</b>
Skat af årets resultat	1.704	486.931
<b>Årets resultat</b>	<b>7.855.919</b>	<b>181.995</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.200.000
Udbytte for regnskabsåret	8.300.000	0
Disponeret fra overført resultat	-444.081	-4.018.005
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.855.919</b>	<b>181.995</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.000	0
3	Investeringsjendomme	<u>6.600.000</u>	<u>6.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.618.000</u>	<u>6.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.618.000</u></b>	<b><u>6.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>8.758.962</u>	<u>900.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.758.962</u>	<u>900.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.932.311	1.233.884
	Udsudte skatteaktiver	45.012	59.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.692	0
	Andre tilgodehavender	<u>2.712</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.995.727</u>	<u>1.292.884</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.109</u>	<u>69.126</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.802.798</u></b>	<b><u>2.262.010</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.420.798</u></b>	<b><u>8.862.010</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	11.170	455.251
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.300.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.511.170</u></b>	<b><u>655.251</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.751.483	7.859.747
Deposita	132.485	159.755
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.883.968</u>	<u>8.019.502</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	107.280	104.706
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.848.495	57.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.636	0
Anden gæld	21.249	24.966
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.025.660</u>	<u>187.257</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.909.628</u></b>	<b><u>8.206.759</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.420.798</u></b>	<b><u>8.862.010</u></b>
1 Særlige poster		
6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		



## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en tilbageførsel af en tidligere nedskrivning på varebeholdninger, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift og desuden var årets resultat sidste år påvirket af en yderligere renteomkostning i forbindelse med førtidig indfrielse og refinansiering, som også er omtalt i opgørelsen nedenfor.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på omsætningsaktiver	7.858.963	0
	<u>7.858.963</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Førtidig indfrielse af lån og refinansiering	0	266.970
	<u>0</u>	<u>266.970</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Omkostninger til handelsvarer	7.858.963	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-266.970
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>7.858.963</u></b>	<b><u>-266.970</u></b>

### 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Tilgang i årets løb	20.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets afskrivninger	-2.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-2.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>18.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>17.119.056</u>	<u>17.119.056</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>17.119.056</u></b>	<b><u>17.119.056</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>-10.519.056</u>	<u>-10.519.056</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>-10.519.056</u></b>	<b><u>-10.519.056</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.600.000</u></b>	<b><u>6.600.000</u></b>

Selskabets ejendom omfatter boligejendom beliggende i udkanten af Kolding med 6 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Forudsætningerne, der ligger til grund for værdiansættelsen og hermed afkastprocenten er følgende:

Den gennemsnitlige leje pr. måned er på 10 t.kr. Tomgang er indregnet med 8%, vedligeholdelse og omkostninger til ejerforening er indregnet med 20% og administration indgår med 3% af den samlede lejeindtægt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkast på ejendommen 6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
5%	7.945.167	6.600.000	1.345.167
7%	5.675.119	6.600.000	-924.881

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.858.763	107.280	7.751.483	7.305.979
Deposita	132.485	0	132.485	0
	<u>7.991.248</u>	<u>107.280</u>	<u>7.883.968</u>	<u>7.305.979</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 8.067 t.kr. med restgæld på 7.914 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.600 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Ejerforeningen, der udgør 0 kr. pr. 31. december 2022, er der givet pant på 30 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	<u>6.600.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

## Noter

---

### 7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AL Bolig og Erhverv ApS, CVR-nr. 41 29 67 12, som er administrationselskab og hæfter i denne sambeskatning fra 1. august 2020 og for tidligere sambeskatninger ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Annelene Timmermann Smidt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Annelene Timmermann Smidt

Direktør

ID: 60fb1587-89a8-4d14-a4a6-9a221333d8dc

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 09:28:07

Underskrevet med MitID



## Astor Adamm Lyhne

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Astor Adamm Lyhne

Direktør

ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280

Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:09:10

Underskrevet med MitID



## Astor Adamm Lyhne

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Astor Adamm Lyhne

Dirigent

ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280

Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:09:10

Underskrevet med MitID



## Jørn Dam Jensen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

ID: 1255008299560

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 06:40:15

Underskrevet med NemID

NEM ID